
 

Prot. n. 2660/U Misterbianco, 28-05-2018 

 

CIG:  
 
 ZB223C1683 

 Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di p rocedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: 

Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTA    La legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il 

conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della 

Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO Il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti”; 

VISTO L’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO      L’art. 34 del Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

VISTO           il Regolamento di Circolo per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato dal Consiglio di Istituto 

CONSIDERATO che dal 21 maggio al 5 giugno 2018 il Comune di Misterbianco con la 

partecipazione degli Istituti Scolastici “P. Pio da Pietralcina”, Don Milani, L. 

Sciascia e L. Da Vinci tutti del territorio di Misterbianco ha organizzato il Festival 

della Complessità; 

CONSIDERATO che il 28 maggio 2018 alle ore 19,00 presso l’Auditorium dell’I.C. Padre Pio sarà 

offerto uno spettacolo dal titolo “Raccontiamo noi la complessità” con la 

partecipazione delle scuole interessate e lo stesso necessita della fornitura di un 

servizio di  noleggio sistemi audio-luci-video; 

VISTA La disponibilità in Bilancio Aggregato A02; 

DETERMINA 

 
di affidare alla Ditta “Ep Management di Pappalardo Emidio Carmelo & C. sas” la fornitura 

del servizio  indicato in premessa per un importo complessivamente determinato di € 500,00 + 

Iva, in quanto il servizio di cui trattasi rientra nelle attività negoziali di cui all’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e del D.I. 01/02/2001 n. 44 art. 34, di importo 
complessivo inferiore al limite stabilito dal Consiglio d’Istituto per il quale il responsabile del 
procedimento può procedere all’affidamento diretto; 

di impegnare la spesa complessiva in Bilancio A02 della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale dell’esercizio in corso; 

di evidenziare il CIG ZB223C1683 relativo alla suddetta fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 

di informare la Ditta aggiudicataria che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L. 136/2010, con relativa comunicazione del c.c.; 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/ 
 

http://ss.mm/
http://ss.mm/
mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/


di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183 che la Ditta risulta regolare 

con i versamenti dei contributi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omessa ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993   


